
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Psicologia 
Via dei Marsi 78, 00185 Roma 
Responsabile Amministrativo Delegato T (+39) 06 49917524 
Partita IVA 02133771002 – Codice Fiscale 80209930587 
https://dippsi.psi.uniroma1.it/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. 2296 del 11/10/2023 
Rep. n. 110/2023 
 

 
 

NOMINA COMMISSIONE 
La Direttrice del Dipartimento di Psicologia 

 
VISTA la Legge 240/2010 ex art. 24 c. 5 (Ricercatori a Tempo Determinato); 

VISTO il D.R. n. 2890/2020 pubblicato il 17/11/2020 di approvazione atti della 
Commissione giudicatrice della procedura selettiva RTDB a n. 1 posto 
presso il Dipartimento di Psicologia SC 11/E1 SSD M-PSI/01 codice 
concorso 2019RTDB045, dai quali risulta vincitore il Dott. Stefano 
Sdoia; 

VISTO  l’art. 14 del Regolamento Unico per l’assegnazione delle risorse e per 
le procedure di chiamata dei Professori di I e II fascia e di reclutamento 
dei Ricercatori a tempo determinato di tipologia “B” presso Sapienza 
Università di Roma, emanato con D.R. n. 3606 prot. 0109621 del 
27/12/2021; 

VISTA la Delibera n. 421 del 19/12/2022 del Consiglio di Amministrazione 
relativa all’approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo di previsione 
triennale 2023-2025 in cui sono state inserite le risorse per le Tenure-
track che si matureranno nell’anno 2024; 

VISTA  la nota, prot. 2219/2023 dell’Area Supporto Strategico, Ufficio 
Programmazione e Valutazione, Settore Programmazione delle risorse 
in cui si comunica che il Dipartimento di Psicologia può procedere 
all’attivazione della procedura di valutazione del Dott. Stefano Sdoia ai 
fini della chiamata nel ruolo di Professore di II Fascia ai sensi dell’ex 
art. 24 comma 5 della Legge n. 240/2010; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Dipartimento Ristretto Professori di I e II 
fascia del 11/10/2023 che ha approvato la nomina della Commissione 
per la procedura di valutazione potenziale tenure-track RTDB Dott. 
Stefano Sdoia ai fini della chiamata nel ruolo di Professore di II fascia 
(ex art. 24 comma 5 della Legge n. 240/2010); 

 



 
 
 
 

Pag 2 
 

 

 

DISPONE 

che la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione potenziale tenure-
track RTDB ai fini della chiamata nel ruolo di Professore di II fascia sia così composta: 

 
Prof.ssa Maria Gerbino, PA 
Prof.ssa Anna Maria Giannini, PO 
Prof.ssa Concetta Pastorelli, PO 

 
 
 
Della presente disposizione acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 
pubblicazione sul sito web di Ateneo, in “Amministrazione Trasparente”. 
 
Roma, 11 ottobre 2023 
 

f.to La Direttrice del Dipartimento 
 Prof.ssa Anna Maria Giannini 

 


